
ORDINANZA DEL SINDACO n.26 del 16-10-2024 Comune di Decimoputzu 
 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

  
 
 
 

COPIA 
 
 
N. 26 
 
Reg. Gen. 26 
del 16-10-2024 
 

OGGETTO:INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI DECIMOPUTZU - CHIUSURA E PRESCRIZIONI 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che con nota pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 14489 del 10-10-2024, la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Antonio Gramsci” di Decimoputzu, comunicava la necessità di disporre un 

intervento di disinfestazione nei locali e nelle pertinenze della Scuola Secondaria di Decimoputzu; 

Considerato che tale richiesta è dovuta alla presenza di un rischio per l’igiene e l’incolumità pubblica, ed è stato 

pertanto concordato con il servizio provinciale per le disinfestazioni di effettuare l’intervento il giorno 17/10/2024 

alle ore 12:30; 

Ritenuto necessario osservare per la sicurezza della salute pubblica la chiusura dei locali interessati alla 

disinfestazione, per 48 ore dal momento dell’intervento; 

Considerato inoltre che l’intervento verrà eseguito in corrispondenza dei pozzetti fognari stradali esterni, attraverso 

l’utilizzo di specifiche sostanze disinfestanti; 

Considerato che dette sostanze potrebbero risultare dannose a persone ed animali in caso di perdurata esposizione; 

Ritenuto opportuno pertanto indicare ai cittadini residenti nelle succitate strade e aree limitrofe le relative necessarie 

minime precauzioni a tutela della propria salute e della igiene pubblica, oltre che per predisporre le necessarie 

precauzioni allo scopo di evitare danni ad animali e a beni privati; 

ORDINA 

La chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado “Antonio Gramsci” di Decimoputzu il giorno Giovedì 17 

ottobre 2024 dalle ore 12.00, per 48 ore, al fine di consentire l’intervento di disinfestazione a cura del personale 

tecnico della Proservice S.p.A.; 

La riapertura dei locali della scuola potrà avvenire successivamente alle 48 ore di chiusura, dopo le necessarie pulizie 

per la sanificazione dei locali; 

Comune di Decimoputzu (Ca) Prot. n. 0014830 del 16-10-2024 - partenza





Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.26 del 16-10-2024 Comune di Decimoputzu 
 

ORDINA ALTRESÌ  

- Al dirigente scolastico a fine di permettere l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione: 

 Di garantire l’apertura del plesso scolastico per le operazioni di disinfestazione; 

 Di dare opportune disposizioni e informazioni al personale; 

- Ai cittadini residenti nelle strade e aree adiacenti e limitrofe, meglio specificate in premessa, affinché, dalla 

data dell’intervento (ore 12:30 del giorno giovedì 17 ottobre 2024) e per il periodo di seguito indicato, siano 

dagli stessi adottate le seguenti prescrizioni: 

 biancheria, erbe aromatiche coltivate in vaso e quant’altro utilizzabile a scopo alimentare, giocattoli, 

animali domestici presenti negli spazi interessati dall’intervento o prospicienti ad essi, dovranno essere 

allontanati dalle adiacenze della strada; 

 gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per almeno 60 minuti dopo 

l’ultimazione della stessa; 

 interdizione del traffico al transito e allo stazionamento di persone, animali e auto nell’area interessata, 

durante il trattamento e nei 60 minuti successivi. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio telematico del Comune; 

 

La trasmessione per opportuna conoscenza per quanto di competenza a: 

Alla Polizia Locale 

Alla Dirigente Scolastica 

Alla Proservice S.p.a. 

Alla Provincia del Sud Sardegna; 

All’Azienda ASL 8 di Cagliari; 

 

INFORMA 

Che avverso la presente ordinanza, è ammesso: 

- ricorso entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di Cagliari; 

- a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, in 

alternativa e in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Decimoputzu. 

 
 

  
  

 
Il Responsabile del procedimento 

 
Il Sindaco 

Comune di Decimoputzu (Ca) Prot. n. 0014830 del 16-10-2024 - partenza



Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.26 del 16-10-2024 Comune di Decimoputzu 
 

F.to  F.to Sig. Munzittu Antonino 

 
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che il presente atto, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
 
Decimoputzu Lì, 16-10-2024 

Il Messo comunale 
 Bardino Sandro 

 
 
 
  
  
 

Comune di Decimoputzu (Ca) Prot. n. 0014830 del 16-10-2024 - partenza


